

## منابع

این مقاله برگرفته از کتاب **تاریخ معاصر ایران** نوشته **علیرضا آریان** است.

**رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام** یا **تأکید بر اینکه موضوع سوریه و منطقه راه‌حل نظامی ندارد، گفت: امروز از ۸۰ کشور و از جمله برخی کشورهای اروپایی و غربی، ترویرست در این منطقه حضور دارد و یک جنگ جهانی کوچک علیه ملت مظلوم منطقه ایجاد کرده‌اند.**
به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح‌سه‌شنبه با «ویسپرگ» معاون وزیر خارجه دانمارک دیدار و در خصوص روابط دوجانبه و منطقه‌ای به بحث و تبادل نظر پرداخت.

## تجدیل محمد اسماعیلی

**رسانه‌های غربی نیز مقامات ایالات متحده را ترغیب به توسعه اقدامات خصمانه علیه ایران می‌کنند**

«ایران را مهار کنید» این جدیدترین خواسته واشنگتن تایمز از مقامات امریکایی است که بار دیگر یک گزینشه به ظاهر تکراری را پیش روی سیاستمداران این کشور قرار می‌دهد و آن جلوگیری از گسترش نفوذ ایران در کشورهای منطقه از جمله عراق است. یکی از مقامات وزارت امور خارجه امریکا در گفت‌وگو با واشنگتن تایمز عنوان می‌کند، ما هزینه مشخصی برای کمک به بازسازی عراق در نظر نگرفته‌ایم و بودجه خاصی مانند آنچه در سال ۲۰۰۳ صورت گرفت، به این موضوع اختصاص داده نشده‌است.

این روزنامه امریکایی در ادامه اینگونه به نگرانی جدی امریکایی‌ها مبنی بر نفوذ ایران در عراق پرداخته و می‌نویسد: «عقب کشیدن امریکا و عدم حمایت از عراق برای بازسازی موصل، مسیر را برای نقش آفرینی ایران باز می‌کند، خلیجی که بی‌پولی عراق برای بازسازی موصل ایجاد می‌کند، درها را به روی ایران باز خواهد کرد تا نفوذ و تأثیری گذاری خود در منطقه را گسترش دهد.»

واشنگتن پستت در ادامه می‌افزاید: «اگر امریکا و دیگر کشورهای ائتلاف این کار را نکنند، شاهد شراکت ایران با عراق خواهیم بود که نتیجه خوبی برای امریکا و منطقه به دنبال ندارد.»

این دغدغه امروز رسانه‌ها و سیاستمداران غربی نیست و سابقه‌ای ۳۷ ساله داشته که آخرین نمونه از تلاش‌های آنها می‌توان توافق هسته‌ای دانست که با گذشت هشت ماه از روز اجرای آن هنوز امریکایی‌ها به هیچ‌گام از تعهدات خود پایبند نیستند و همچنان تلاش دارند با تحمل توافقاتی با محوریت موضوعات منطقه‌ای با حقوق بشر در مسیر مهار کردن قدرت ایران قدم بردارند.

امریکایی‌ها نه تنها توافقی هسته‌ای را محتمل برای رسیدن به خواسته‌های دیگر خود می‌دانند بلکه براین باورند که اجرای مدل برجام در سایر مسائل مورد مناقشه با کشورمان می‌تواند ابزارهای قدرتی که جمهوری اسلامی آنها‌هوسپیله آن نفوذگفتمانی خود را توسعه می‌دهند از دست ایران خارج کند. ایالات متحده در ماه‌های پس از امضای برجام نیز با ارائه مصادیق مختصات شروط خود از توسعه روابط خود با کشورمان را به صورت مشخص و از موضعی برتر بیان و بارها از لزوم تغییر رفتار ایران در محابت مورد مناقشه فی مابین با امریکا سخن به میان آورده‌اند که یکی از مهم‌ترین آنها حمایت‌نکردن از

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

**ولایتی در دیدار معاون وزیر خارجه دانمارک:**

## برخی کشورهای غربی جنگ جهانی کوچک علیه ملت مظلوم منطقه ایجاد کرده‌اند

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز از بیش از ۸۰ کشور و از جمله برخی کشورهای اروپایی و غربی، تروریست در این منطقه حضور دارد و یک جنگ جهانی کوچک علیه ملت مظلوم منطقه ایجاد کرده‌اند و این رویدادها می‌تواند در کشورهای دیگر از جمله حامیان تروریست‌ها تأثیرات جبران‌ناپذیری را به دنبال داشته باشد.

ولایتی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران در سوریه و آتش‌افروزی ایجاد شده سیاست اصولی خود را راهدل سیاسی اعلام کرده است، گفت: موضوع سوریه و منطقه بی‌تردید

ولایتی ضمن خوشامدگویی به روابط دو کشور اشاره کرد و گفت، جمهوری اسلامی ایران و دانمارک زمینه‌های جدی و مناسبی را برای توسعه همکاری‌های دوجانبه در زمینه‌های مختلف دارند و باید با عزم جدی و برنامه‌ریزی مناسب در جهت توسعه همکاری‌ها تلاش کرد. وی به مسائل منطقه‌ای مورد نظر طرف دانمارک که مطرح شده بود هم اشاره و تصریح کرد: کشورهای اروپایی و از جمله دانمارک می‌توانند نقش بهتر، مستقل تر و مؤثرتری را در حل موضوعات منطقه‌ای به ویژه در مبارزه با تروریسم و جریانات افراطی و تکفیری که دست‌پرورده کشورها و عوامل خارجی است، ایفا کنند.

## رسانه‌های غربی نیز مقامات ایالات متحده را ترغیب به توسعه اقدامات خصمانه علیه ایران می‌کنند

# «مهار نفوذ ایران» کابوس بی‌پایان امریکایی‌ها

## تلاش دامنه دار و مستمر امریکایی‌ها برای مهار ایران که به عنوان مهم‌ترین کلیدواژه مقامات این کشور در طول ماه‌های اخیر تبدیل شده است با واکنش رهبر معظم انقلاب همراه شد، به گونه‌ای که معظم‌له مطالبه گستاخانه غربی‌ها مبنی بر «تغییر رفتار ایران» را که اساس شکل‌گیری «مهار قدرت ایران» خواهد بود قاطعانه رد می‌کند

«مهار قدرت ایران» خواهد بود قاطعانه رد و بیان می‌کند: «از جمله حرف‌هایی که می‌زنند این است که ما انتظار داریم که مسئولان جمهوری اسلامی یا دولت جمهوری اسلامی، کاری متفاوت انجام بدهد، متفاوت یعنی چه؟ متفاوت از چه؟ متفاوت از گذشته جمهوری اسلامی؟ نخیر، چنین چیزی اتفاق نمی‌افتد، متفاوت، یعنی از ارزش‌های اسلامی عبور کردن، یعنی پایبندی به احکام اسلامی را از دست دادن، معنای متفاوت از نظر آنها این است، چنین اتفاقی نمی‌افتد، نه دولت، نه مجلس، نه مسئولان مطلقاً چنین کاری را نمی‌کنند و اگر کسی هم بخواهد چنین کاری را بکند، مردم از او قبول نمی‌کنند، نظام جمهوری اسلامی قبول نمی‌کند و چنین چیزی معنی ندارد. منظورشان از متفاوت این است که پس از ایران آورد چوب سیاست‌های امریکا در این منطقه بشود، امریکا در این منطقه سیاست‌هایی دارد، نظراتی دارد. یکی از این نظرات این است که باید نیروهای مقاومت این منطقه به کلی محو بشوند، نباید بشوند، یکی از نظراتشان این است که بایستی دولت امریکا بر کشورهای عراق و سوریه و بقیه اینها تسلط کامل داشته باشند، نظرات آنها اینهاست، و کارهایی که می‌خواهند انجام بدهند همین کارهایی است که به این چیزها منتهی می‌شود. آنها توقع دارند که مسئولان ما، دولت ما و سیاستمداران ما در جهت این سیاست‌ها عمل کنند، چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد.»

«مهار قدرت ایران» خواهد بود قاطعانه رد و بیان می‌کند:

«از جمله حرف‌هایی که می‌زنند این است که ما انتظار داریم که مسئولان جمهوری اسلامی یا دولت جمهوری اسلامی، کاری متفاوت انجام بدهد، متفاوت یعنی چه؟ متفاوت از چه؟ متفاوت از گذشته جمهوری اسلامی؟ نخیر، چنین چیزی اتفاق نمی‌افتد، متفاوت، یعنی از ارزش‌های اسلامی عبور کردن، یعنی پایبندی به احکام اسلامی را از دست دادن، معنای متفاوت از نظر آنها این است، چنین اتفاقی نمی‌افتد، نه دولت، نه مجلس، نه مسئولان مطلقاً چنین کاری را نمی‌کنند و اگر کسی هم بخواهد چنین کاری را بکند، مردم از او قبول نمی‌کنند، نظام جمهوری اسلامی قبول نمی‌کند و چنین چیزی معنی ندارد. منظورشان از متفاوت این است که پس از ایران آورد چوب سیاست‌های امریکا در این منطقه بشود، امریکا در این منطقه سیاست‌هایی دارد، نظراتی دارد. یکی از این نظرات این است که باید نیروهای مقاومت این منطقه به کلی محو بشوند، نباید بشوند، یکی از نظراتشان این است که بایستی دولت امریکا بر کشورهای عراق و سوریه و بقیه اینها تسلط کامل داشته باشند، نظرات آنها اینهاست، و کارهایی که می‌خواهند انجام بدهند همین کارهایی است که به این چیزها منتهی می‌شود. آنها توقع دارند که مسئولان ما، دولت ما و سیاستمداران ما در جهت این سیاست‌ها عمل کنند، چنین چیزی اتفاق نخواهد افتاد.»

هسته‌ای را گرفته است.»

«هم‌زمان پیامی روشن به ایرانی‌ها بفرستد مبنی بر اینکه شما باید رفتار خود را به طور گسترده تغییر دهید و اینکه اگر شما به اقدامات تهاجمی بی‌ثبات‌کننده خود ادامه دهید، ما از متحدان خود حفاظت می‌کنیم» نیز اظهار نظر باراک اوبامااست که نشان می‌دهد امریکایی‌ها به گزینش‌های غیر از «مهار ایران» فکر نکرده و توافق هسته‌ای را مقدمه‌های جدی و مناسب برای رسیدن به این هدف ۲۷ ساله می‌دانند.

**واکنش رهبر به تلاش برای مهار ایران**
اما تلاش دامنه دار و مستمر امریکایی‌ها برای مهار ایران که به عنوان مهم‌ترین کلیدواژه مقامات این کشور در طول ماه‌های اخیر تبدیل شده است با واکنش رهبر معظم انقلاب همراه شد، به گونه‌ای که معظم‌له مطالبه گستاخانه غربی‌ها مبنی بر «تغییر رفتار ایران» را که اساس شکل‌گیری

## تأکید نمایندگان مجلس بر مدارای دولت با رسانه‌ها

در انعکاس دیدگاه‌ها و نظرات مردم اعم از مثبت و منفی نقش ویژه‌ای را ایفا می‌کنند تا دست‌اندر کاران نظام بتوانند بدون حب و بغض این نکات را دریافت کنند.

**رسانه‌های منتقد نباید با الفاظ رکیک از سوی مسئولان مورد خطاب قرار گیرند**

همچنین حجت‌الاسلام احد آذادخواه نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برخورد

مطرح نشود این رویه نه تنها گره‌گشا

نیست بلکه باعث می‌شود روحیه تملق‌گرایی در بعضی رسانه‌ها شکل بگیرد که این خود سم مهلکی است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: سیاست دولت در ارتباط با رسانه‌ها حمایت بی‌قید و شرط از گروهی و برخورد‌های خارج از قاعده با گروه دیگر است که باید دولت در این سیاست‌های خود تجدیدنظر کند. سعیدی در پایان خاطر نشان کرد: رسانه‌ها

### شفاف‌سازی حقوق مسئولان در ایستگاه مجلس

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: طرح شفاف‌سازی حقوق و مزایا شامل همه مسئولان اعم از نظامی و غیرنظامی می‌شود. داد محمدی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با میزبان، پیرامون بررسی طرح قانون شفاف‌سازی حقوق و مزایای مسئولان در جلسه هفته آینده مجلس اظهار کرد: با توجه به ایجاد گسترده‌ای که در این طرح در نظر گرفته شده است، بدون شک اجرای آن می‌تواند در راستای از تبعیض‌ها در کشور تأثیر داشته باشد. وی با اشاره به اینکه به قانون اجرای آن لازم‌الاجراست، تأکید کرد: این طرح اگر به شکل کامل دربرپاید افراد نمی‌تواند از آن فرار کنند و باید آن را انجام دهند.

رئیس کمسیون اصل ۹۰ مجلس خاطر نشان کرد: این طرح بعد از اینکه در مجلس بررسی و به تصویب شورای نگهبان برسد، ابلاغ شده و بعد از آن لازم‌الاجرا و لازم‌الاتفاق برای همه است.

محمدی تأکید کرد: هدف از ارائه این طرح از سوی نمایندگان این بود که در گذشته عده زیادی از دستگاه‌های مختلف خودشان را از قانون خدمات مدیریت کشوری مستثنی کرده بودند اما در این راستای شفاف‌سازی حقوق و مزایای مسئولان در وزارت اقتصاد و دارایی پیش‌بینی کند که در آن سامانه تمامی دریافت‌های مقامات و مدیران ثبت و ضبط شود و در راستای نظارت بر فیش‌های حقوقی مسئولان سهل‌انگاری کنند با آنها برخورد می‌شود، لذا آنها نباید در انجام وظایف خود کوتاهی کنند. وی با اشاره به اینکه در این طرح همه جوانب پرداخت حقوق‌ها تعیین شده است، گفت: این طرح شامل همه مسئولان کشور اعم از نظامی و غیر نظامی می‌شود و هیچ‌گونه استثنایی در آن وجود ندارد.

# پایسده

روزنامه جوان | شماره ۴۹۵۴

## ولایتی در دیدار معاون وزیر خارجه دانمارک:

**رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: امروز از بیش از ۸۰ کشور و از جمله برخی کشورهای اروپایی و غربی، تروریست در این منطقه حضور دارد و یک جنگ جهانی کوچک علیه ملت مظلوم منطقه ایجاد کرده‌اند و این رویدادها می‌تواند در کشورهای دیگر از جمله حامیان تروریست‌ها تأثیرات جبران‌ناپذیری را به دنبال داشته باشد.**

ولایتی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بحران در سوریه و آتش‌افروزی ایجاد شده سیاست اصولی خود را راهدل سیاسی اعلام کرده است، گفت: موضوع سوریه و منطقه بی‌تردید

## گزارش‌های خبر

### امنیت کشور نتیجه همدلی تمامی دستگاه‌ها و همراهی مردم است



با وجود اینکه ناامنی‌هایی در برخی کشورهای همجوار و همسایه وجود دارد اما امنیت بی‌بدیلی در کشورمان حکمفرماست. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدمحمد علوی وزیر اطلاعات در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنود تصریح کرد:

این امر مهم نتیجه پیوند مستحکم بین سربازان امام‌زمان (عج)، همدلی و همبستگی تمامی مسئولان و سایر نیروهای نظامی و انتظامی و همچنین همراهی مردم است. وی در بخش دیگری از سخنانش اشاره‌ای به تفاوت دیدگاهی که در امور سیاسی وجود دارد کرد و افزود: گرچه فراز و نشیب‌هایی در این زمینه داریم اما رهبر معظم انقلاب(حفظ‌الله) همچون سکانداری کشور را درست هدایت می‌کند و وی اظهار کرد: همیشه بین دستگاه‌ها حاکمیتی کشور همدلی، همراهی، تقاضم و وحدت بوده است که امنیت نتیجه این همراهی‌هاست. وی اشاره‌ای به برخی تحرات دشمن برای ضربه زدن به کشور کرد و گفت: هیچ‌گاه دشمنان موفق نبوده‌اند و حتی نتوانسته‌اند که ی مردم نیز خودی‌نشان دهند. وی گفت: خراسان شمالی همیشه آرام و امن بوده است و همیشه صدای وحدت و همنوایی از این استان شنیده شده است که این امر نشان‌دهنده همدلی و همراهی بین تمامی مسئولان است.

### بزرگ‌ترین رقیب روحانی در انتخابات ۹۶ عملکردش است

دولت در وقت باقی مانده باید اقدامات اقتصادی انجام دهد که مردم نتیجه مثبت آن را احساس کنند.

سیدابوالفضل موسوی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت:وضعیت اقتصادی دولت در حال بهبود است که فروش نفت یکی از دلایل آن است. در این وضعیت اقتصادی رویکرد دولت باید به سمت افزایش خدمت به مردم حرکت کند. نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مصوبه‌ای که مجلس در ارتباط با اصلاح بودجه ۹۵ داشت، دست دولت را باز می‌کند که به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر رفع مشکلات مردم اقدام کند. عضو شورای مرکزی فراکسیون امید اظهار داشت: ارائه اوراق خزانه به پیمانکاران موجب جنب و جوش در فعالیت‌های عمرانی استان‌ها شده است. موسوی ادامه داد: دولت کاهش نرخ تورم را دستاوردی برای خود می‌داند و نمی‌خواهد نرخ تورم افزایش یابد که اقدام خوبی است اما متقابلاً مردم باید خدمات دولت را ببینند و باید در راستای رونق اقتصادی اقدام شود. نماینده مردم یزد تأکید کرد: بزرگ‌ترین رقیب روحانی عملکردش است.

## رویداد

**دولت اگر پول نداشت حقوق بدهد، جیب نجومی‌ها چگونه پر شد؟**

کیهان با انتقاد از اینکه دولت یازدهم هنوز بر خورد قابل قبولی با مدیران صاحب فیش‌های نجومی نداشته است به تشریح این مسئله پرداخت که دولت در شرایطی که

ادعا می‌کند نمی‌تواند حقوق بسیاری از کارکنش را بدهد چگونه حقوق نجومی مدیران خود را پرداخت می‌کند؛ براساس اظهارات برخی نمایندگان عضو فراکسیون مستقلان ولایتی رئیس‌جمهور در جلسه‌ای با اعضای این فراکسیون گفته است دولت در ماه‌های پایانی سال ۹۴ پولی برای پرداخت حقوق‌ها نداشته است. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که در بازه زمانی مورد ادعا حداقل ۴۰۰ میلیارد دلار حقوق‌های نجومی دریافت کرده‌اند؛ حقوق‌هایی که صحت ادعای منسب به رئیس‌جمهور از زیر سؤال می‌برد.اگر ادعای خالی بودن خزانه دولت صحت داشته باشد، پس چطور در همان ایام چند صد مدیر حقوق‌های نجومی گرفتارند؟! البته چنین اظهاراتی از سوی رئیس‌جمهوری سابقه نیست.

این منظر می‌توان گفت آیا طرح ادعای نداشتن پول برای پرداخت حقوق، بسترسازی دیگری برای تحمیل برجام‌های بعدی است؟!

- 
- 
- 

**۴بامداد به وقت تهران**

شرق تپتر و عکس یک خود را به انتخابات امریکا اختصاص داده و درج تصویر هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ و تأکید براینکه این انتخابات بسیار سرنوشت ساز است، نوشت: «نم‌ده‌های حزب کی‌پس از پیروزی در انتخابات درون حزبی و بدون کوچک‌ترین تهدیدی از سوی نامزدهای مستقل، و در جماعه ملی دوکرات‌ها و جمهوریخواهان بلیت ورود به دور نهایی رقابت‌ها را دریافت می‌کنند، باید تلاش کنند در انتخابات مردمی که با اکتفا به سیستم الکترال کالج برگزار می‌شود، بر قیوب خود پیروز شوند. در سیستم انتخابات الکترال، هر ایالت تعداد مشخصی انتخاب‌کننده دارد. تعداد نفرات در فهرست انتخاب‌کنندگان هر ایالت برابر است با تعداد سناتور، و نمایندگان مجلس نمایندگان در آن ایالت. هر ایالت فارغ‌از هر چیز دو سناتور دارد، اما تعداد نمایندگان هر ایالت در مجلس نمایندگان بستگی به تعداد مناطق آن ایالت دارد. جمعیت بیشتر هر ایالت به‌منزله مناطق بیشتر و طبیعتاً تعداد نمایندگان بیشتر در مجلس نمایندگان خواهد بود.انتخابات الکترال در ماه دسامبر برگزار می‌شود و به منزله مرحله دوم انتخابات امریکا بعد از انتخابات مردمی یا عمومی است. به‌این ترتیب، پس از اتمام انتخابات مردمی در هر ایالت، نامزدی که بیشترین رأی را در آن ایالت کسب کند، براساس قاعده «برنده- همه- را-می‌برد»، در آن ایالت پیروز می‌شود. پیروزی نامزدی خاص در ایالت به این معناست که فهرست انتخاب‌کننده‌های آن نامزد در انتخابات الکترال ماه دسامبر شرکت می‌کنند. قاعده برنده- همه- را-می‌برد در همه ایالات به‌جز دو ایالت نیورساکا و مین برقرار است. در این دو ایالت هر کس به نسبت رأیی که کسب می‌کند انتخاب‌کننده به کالج الکترال می‌فرستد. براساس قانون اساسی امریکا، رئیس‌جمهور و معاون او با رأی ۵۳۸ نفر هیئت انتخاب‌کننده انتخاب می‌شوند. بنابراین هر نامزدی که بتواند بیش از نصف رأی یعنی ۲۷۰ رأی از ۵۳۸ رأی را کسب کند، رئیس‌جمهور ایالات متحده خواهد شد.»

- 
- 
- 

**آینده امریکا، برجام و خاورمیانه**

آرمان روزنامه خانوادگی هاشمی نیز در یادداشتی به ارتباط برجام و انتخابات امریکا و مسائل خاورمیانه را خوش‌بینی پرداخته و نوشته:بحران‌های موجود در خاورمیانه ناشی از چالش‌های سیاسی خاورمیانه‌ای امریکاست. این چالش‌ها مسائل متعددی را در بر می‌گیرد. اوباما، از همان آغاز ورود به کاخ سفید و پس از نشستن بر کرسی ریاست جمهوری در تلاش بود مسائل موجود در خاورمیانه را حل کند و حل مسئله هسته‌ای ایران، مسئله عراق، افغانستان، صلح، تروریسم و مسئله توسعه اقتصادی و سیاسی یا دموکراسی در خاورمیانه از جمله بر نامه‌های رئیس‌جمهور امریکایی طی سال‌های گذشته بود که صرف‌نظر از مسئله برجام تقریباً در هیچ یک از آنها پیشرفتی از سوی امریکا حاصل نشد. امریکا در افغانستان با وجود افزایش نیروی نظامی در آن باز هم نتوانست تحولی در مسیر ثبات و آرامش این کشور ایجاد کند و همچنان سرنوشت افغانستان در هاله‌ای از ابهام است، حتی وضعیت خروج نیروهای امریکا تا سال ۲۰۲۰ به تعویق افتاد.. اوباما بیشتر بر اساس همکاری، راهبرد جلوه‌گری از جنگ و ارائه راه‌حل دیپلماتی به مفهوم پیگیری حل مشکلات از طریق دیپلماسی، مذاکره و گفت‌وگو در تلاش بود تا مشکلات خاورمیانه را حل کند که در آن از منظر تحلیلگران و سیاستمداران تا اندازه زیادی ناموفق بود. به نظر می‌رسد اگر هر فردی به جای اوباما روی کاربیاید تا اندازه‌ای در این رویکردها تجدیدنظر خواهد کرد، اما در نسبت این تجدیدنظرها بین کلینتون و ترامپ تفاوت وجود خواهد داشت، بنابراین باید تفاوت این رویکردها میان دو نامزد ریاست‌جمهوری نسبت به خاورمیانه مورد بررسی قرار بگیرد. عملکرد آینده امریکا و سیاست خارجی آنها نسبت به ایران و به‌طور کل خاورمیانه بستگی به دو حزب دموکرات و جمهوریخواه و همچنین ساختار نظام امریکا دارد. دربراه مسائل خاص باید ادعان داشت بانگاهی به سند منتشر شده از سوی دو حزب به وضوح می‌توان در یافت که تفاوت‌های چشمگیری میان برنامه‌های دو حزب دموکرات و جمهورخواه وجود دارد.



دوگانه با رسانه‌های منتقد گفت:نگاه مسئولان و دولت باید نسبت به رسانه‌های حامی و منتقد یکسان باشد و باید حساب‌مندان را از ضدانقلاب جدا کنند. وی افزود: رسانه‌های منتقد نباید از سوی مسئولان با الفاظ رکیک مورد خطاب قرار گیرند و الفاظ نامناسب در مورد آنها به کار گرفته نشود. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس اظهار داشت: مسئولان باید آستانه تحمل خود را در قبال نقد بالا ببرند و به انتقاد به عنوان یک فرصت نگاه و از آن استفاده کنند. آذادخواه در پایان گفت: رسانه‌ها رابطه میان مسئولان و مردم هستند و مسئولان باید نگاه یکسانی نسبت به همه رسانه‌ها با گرایش و محتلف داشته باشند.



وی ادامه داد: نباید دیگر اجازه چنین رفتاری داده شود و اگر هم مذاکره‌ای در موضوع حقوق بشر صورت می‌گیرد، باید از موضع محکم و مطالبه‌گرانه و نه منتهم‌ظاهر شویم.

این نماینده مجلس یادآور شد: در یکی از دیدارهای دیپلماتیک طرف مقابل نسبت به وجود مجازات شلاق در کشور ما انتقاد می‌کرد و آن را «شکنجه» می‌خواند، من در پاسخ به او گفتم مگر خود شما مرگ خودخواسته و با تزریق سم ندارید؟! آیا کشتن یک انسان ولو به خواسته خودش یا موازن بین حقوق بشر سازگار است و آیا مجاز کردن سقط جنین در هر شرایطی، شکنجه مادر می‌کند و یا مجاز است که خودخواسته و با تزریق سم ندارید؟! آیا کشتن و جنینش نیست؟! جمالی‌نوبندگانی گفت: جمهوری اسلامی دلایل متنی برای نقض حقوق بشر در غرب دارد که باید در مذاکرات حقوق بشری به طور شفاف مطرح شود.



همچنین حجت‌الاسلام احد آذادخواه نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به برخورد

### چهره

### ایجاد دفتر حقوق بشری اتحادیه اروپا در تهران منتفی است

دیپسر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با منتفی خواندن ایجاد دفتر حقوق بشری اتحادیه اروپا در تهران گفت: پذیرش ایجاد چنین دفتری در تهران مغایر اصول حاکمیتی ماست. محمدجواد جمالی‌نوبندگانی در گفت‌وگو با مهر، در رابطه با موضوع مذاکرات حقوق بشری میان ایران و غرب و الزامات آن و نیز موضوع تشکیل دفتر حقوق بشری اتحادیه اروپا در تهران اظهار داشت: همه اجزای نظام نسبت به تأسیس دفتری با عنوان اختصاصی «حقوق بشر» در تهران واکنش منفی نشان دادند و اعلام کردند چنین چیزی را نمی‌پذیرند. وی ادامه داد: پذیرش ایجاد چنین دفتری در تهران مغایر اصول حاکمیتی ماست و منتفی است، البته این موضوع با ایجاد دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در تهران از جهت ماهوی و کارکردی تفاوت دارد.

دیپر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: باید این نکته به طرف‌های مقابل به ویژه اروپایی‌ها تفهیم شود که اگر قرار باشد در این رفت و آمدها و مذاکرات حقوق بشری با کسانی که محکومان دستگاه قضایی جمهوری اسلامی هستند ارتباط برقرار کنند، قطعاً این مذاکرات دچار چالش